
wizualizacja sprawozdania

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2023-01-01

Data końcowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2023-12-31

Data sporządzenia sprawozdania 
finansowego

2024-03-31

Kod Sprawozdania: SprFinOpWZlotych

Kod Systemowy SFJOPZ (1)

Wersja Schemy 1-2

Wariant Sprawozdania 1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego zgodnie z Załącznikiem Nr 6 
do ustawy o rachunkowości

Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa i siedziba

Nazwa Firmy Fundacja poMOC

Siedziba podmiotu

Województwo Mazowieckie

Powiat WARSZAWA

Gmina WARSZAWA

Miejscowość WARSZAWA

Adres

Adres

Kraj PL

Województwo Mazowieckie

Powiat WARSZAWA

Gmina WARSZAWA

Nazwa ulicy NA UBOCZU
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Numer budynku 28

Numer lokalu C24

Nazwa miejscowości WARSZAWA

Kod pocztowy 02-791

Nazwa urzędu pocztowego WARSZAWA

Identyfikator podatkowy NIP 9512551506

Numer KRS. Pole obowiązkowe dla 
jednostek wpisanych do Krajowego 
Rejestru Sądowego.

0000994441

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 2023-01-01

Data do 2023-12-31

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie 
finansowe zostało sporządzone przy 
założeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez 
jednostkę w dającej się przewidzieć 
przyszłości: "Tak" - sprawozdanie 
sporządzone przy założeniu 
kontynuowania działalności, "Nie" - 
sprawozdanie zostało sporzadzone 
przy zalożeniu, że działalność nie 
będzie kontynuowana

Tak

Wskazanie, czy nie istnieją 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania przez nią 
działalności: "Tak" - Brak 
okoliczności wskazujących na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności; "Nie" - Wystąpiły 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności

Tak
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Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wyboru, w tym:

Wartości niematerialne i prawne Na 
dzień bilansowy wartości 
niematerialne i prawne wycenia są 
według wartości\npoczątkowej 
pomniejszonej o skumulowane 
odpisy umorzeniowe, a także o 
ewentualne odpisy z tytułu 
trwałej\nutraty wartości, przy czym 
wartość początkową stanowi dla: -
kosztów zakończonych prac 
rozwojowych – cena\nnabycia lub 
koszt wytworzenia (art. 33 ust. 2–3 
ustawy o rachunkowości); -nabytych 
praw majątkowych – cena\nnabycia, 
gdyż zgodnie z definicją wartości 
niematerialnych prawnych są to 
prawa nabyte; -wartości firmy – 
wartość\npoczątkowa ustalona 
zgodnie z art. 33 ust. 4 ustawy o 
rachunkowości. Planowane odpisy 
amortyzacyjne 
wartości\nniematerialnych i 
prawnych ujmowane są jako koszt 
amortyzacji i dokonywane są według 
następujących zasad: -
\namortyzacja naliczana jest metodą 
liniową w okresach miesięcznych, 
metoda ta nie może być zmieniana; -
odpis\ny dokonywane są począwszy 
od pierwszego dnia następującego 
po miesiącu, w którym wartość ta 
wprowadzona\nzostała do 
użytkowania, do końca tego 
miesiąca, w którym następuje 
zrównanie sumy odpisów 
umorzeniowych z\nich wartością 
początkową lub w którym 
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postawiono ją w stan likwidacji, 
sprzedano lub stwierdzono 
niedobór; -dla\nskładników wartości 
niematerialnych i prawnych o 
wartości początkowej wyższej lub 
równej 3.500,00 PLN 
odpisy\namortyzacyjne są ustalane 
na podstawie przewidywanego 
okresu ekonomicznej użyteczności; -
odpisy amortyzacyjne\nskładników 
wartości niematerialnych i prawnych 
o wartości początkowej wyższej lub 
równej 2.000,00 PLN i niższej\nniż 
10 000,00 PLN są dokonywane 
jednorazowo w miesiącu przyjęcia 
do użytkowania. W jednostce 
stosowane są\nnastępujące okresy 
ekonomicznej użyteczności 
składników wartości 
niematerialnych i prawnych: -
licencje i prawa\nautorskie – 24 
miesiące, -wartość firmy – 60 
miesięcy, -koszty zakończonych prac 
rozwojowych – 12 miesięcy, -
pozos\ntałe wartości niematerialne i 
prawne – 60 miesięcy. Okres i 
stawka amortyzacji są weryfikowane 
w ostatnim kwartale\nkażdego roku 
obrotowego. Ewentualne zmiany są 
ujmowane w ewidencji środków 
trwałych i wartości 
niematerialnyc\nh i prawnych ze 
skutkiem od pierwszego dnia 
kolejnego roku obrotowego. Środki 
trwałe Na dzień bilansowy 
środki\ntrwałe wycenia są według 
cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia, lub wartości 
przeszacowanej (po aktualizacji 
wyceny\nśrodków trwałych), 
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pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a 
także o odpisy z tytułu trwałej 
utraty\nwartości. W ewidencji 
ujmowane są środki trwałe o 
wartości początkowej wyższej lub 
równej 3.500,00 PLN, 
natomiast\nskładniki o wartości 
niższej są ujmowane jako koszt 
zużycia materiałów. Planowane 
odpisy amortyzacyjne 
środków\ntrwałych ujmowane są 
jako koszt amortyzacji i dokonywane 
są według następujących zasad: -
amortyzacja naliczana\njest metodą 
liniową w okresach miesięcznych, 
metoda ta nie może być zmieniana; -
odpisy dokonywane są 
począwszy\nod pierwszego dnia 
następującego po miesiącu, w 
którym środek trwały wprowadzony 
został do użytkowania, do\nkońca 
tego miesiąca, w którym następuje 
zrównanie sumy odpisów 
umorzeniowych z ich wartością 
początkową lub\nw którym 
postawiono go w stan likwidacji, 
sprzedano lub stwierdzono 
niedobór; -dla środków trwałych o 
wartości\npoczątkowej wyższej lub 
równej 10 000,00 PLN odpisy 
amortyzacyjne są ustalane na 
podstawie 
przewidywanego\nokresu 
ekonomicznej użyteczności; -odpisy 
amortyzacyjne środków trwałych o 
wartości początkowej wyższej 
lub\nrównej 3.500,00 PLN i niższej, 
niż 10 000,00 PLN są dokonywane 
jednorazowo w miesiącu przyjęcia d,
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o użytkowani\na. W jednostce 
stosowane okresy ekonomicznej 
użyteczności środków trwałych są 
zgodne z minimalnymi 
długo\nściami okresów amortyzacji 
określonych w przepisach 
podatkowych. Przyjęte do 
użytkowania obce środki trwałe 
lub\nwartości niematerialne i 
prawne na podstawie umów 
leasingu finansowego wg definicji 
podatkowej są ujmowane 
w\nksięgach rachunkowych 
jednostki oraz w ewidencji środków 
trwałych i wartości niematerialnych i 
prawnych. Pozostałe\nobce środki 
trwałe i wartości niematerialne i 
prawne spełniające przynajmniej 
jeden z warunków określonych w art.
\n3 ust. 4 ustawy o rachunkowości 
nie są ujmowane w księgach 
rachunkowych jednostki oraz w 
ewidencji środków\ntrwałych i 
wartości niematerialnych i 
prawnych, ponieważ Jednostka 
korzysta z uproszczenia 
wynikającego z Ustawy\no 
Rachunkowości na skutek braku 
obowiązku badania sprawozdania 
finansowego przez biegłego 
rewidenta. Należ\nności 
długoterminowe, należności 
krótkoterminowe i udzielone 
pożyczki Należności 
długoterminowe są wyceniane 
na\ndzień bilansowy w kwocie 
wymaganej zapłaty pomniejszonej o 
odpisy aktualizujące wartość 
należności. W Jednostce\ndokonuje 
się odpisów aktualizujących 
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metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji),

należności w oparciu o analizę 
rozrachunków poszczególnych 
kontrahentów,\nprzy wykorzystaniu 
zestawień i wydruków 
pochodzących z systemu finansowo-
księgowego. Każdorazowo 
dokonuje\nsię odpisów 
aktualizacyjnych (po uzyskaniu 
dyspozycji kierownika jednostki) w 
odniesieniu do należności 
określon\nych w art. 35 b ust. 1 pkt 
1-5 ustawy o rachunkowości. 
Inwestycje długoterminowe A. 
Nieruchomości i 
wartości\nniematerialne i prawne 
Nieruchomości oraz wartości 
niematerialne i prawne zaliczane do 
inwestycji początkowo\nwycenia się 
według ceny nabycia lub kosztu 
wytworzenia ustalonych zgodnie z 
art. 28 ust. 8 ustawy o 
rachunkowo\nści. Po początkowym 
ujęciu na każdy dzień bilansowy 
jednostka wycenia je według 
ogólnych zasad 
obowiązujących\ndla środków 
trwałych i wartości niematerialnych i 
prawnych, tj. według cen nabycia 
lub kosztów wytworzenia, 
lub\nwartości przeszacowanej (po 
aktualizacji wyceny środków 
trwałych), pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne lub\numorzeniowe, a 
także o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości. B. Długoterminowe aktywa 
finansowe - Udziały i akcje\nw 
jednostkach podporządkowanych 
oraz w pozostałych jednostkach 
Jednostka nie podlega obowiązkowi 
badania\nsprawozdania 
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finansowego, dlatego 
długoterminowe aktywa finansowe 
zaliczane do instrumentów 
finansowych\nsą wyceniane zgodnie 
z ustawą o rachunkowości. Na dzień 
nabycia udziały i akcje są wyceniane 
według ceny\nnabycia, tj. ceny 
zakupu powiększonej o koszty 
związane bezpośrednio z 
przeprowadzeniem transakcji 
nabycia.\nNa dzień bilansowy 
udziały i akcje są wyceniane według 
ceny nabycia (tj. wartości 
początkowej ustalonej na 
dzień\nwprowadzenia inwestycji do 
ksiąg rachunkowych) pomniejszonej 
o ewentualne odpisy z tytułu trwałej 
utraty wartości\n. C. Inne inwestycje 
(np. dzieła sztuki) Na dzień nabycia 
inne inwestycje, niż wymienione 
wcześniej, wycenia się\nwedług ceny 
nabycia. Na dzień bilansowy inne 
inwestycje są wyceniane według 
ceny nabycia, pomniejszonej 
o\newentualne odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości. Inwestycje 
krótkoterminowe A. Instrumenty 
finansowe Jednostka nie podlega 
obowiązkowi badania sprawozdania 
finansowego, dlatego 
krótkoterminowe aktywa 
finansowe\nzaliczane do 
instrumentów finansowych są 
wyceniane zgodnie z ustawą o 
rachunkowości. Na dzień nabycia 
lub\npowstania inwestycje 
krótkoterminowe wycenia się 
według ceny nabycia. Na dzień 
bilansowy, 
krótkoterminowe\naktywa 
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finansowe, jeżeli dla danego 
składnika aktywów nie został 
określony termin wymagalności, 
wyceniane\nsą według ceny nabycia 
lub według wartości godziwej w 
zależności, która z nich jest niższa. 
B. Środki pieniężne\nKrajowe 
aktywa pieniężne wykazuje się w 
ciągu roku obrotowego i na dzień 
bilansowy w księgach 
rachunkowych\nw wartości 
nominalnej. Wartość nominalna 
obejmuje doliczone lub ewentualnie 
potrącone przez bank odsetki. 
Na\ndzień bilansowy aktywa 
pieniężne wyrażone w walucie obcej 
przelicza się po obowiązującym na 
ten dzień średnim\nkursie 
ogłoszonym dla danej waluty przez 
Narodowy Bank Polski. W ciągu roku 
obrotowego wpływy i wypływy 
z\nrachunku walutowego są 
wyceniane według następujących 
zasad: - w przypadku zrealizowanej 
sprzedaży lub zakupu\nwaluty 
kursem faktycznie zastosowanym 
będzie kurs kupna lub sprzedaży 
użyty do tej transakcji, - w sytuacji 
gdy\nnie dochodzi do nabycia lub 
sprzedaży waluty wycena wpływów 
na rachunek walutowy bankowy i 
wypływów z\ntego rachunku 
odbywa się poprzez zastosowanie 
średniego kursu NBP z dnia 
poprzedzającego dzień transakcji, -
\nkolejność wyceny rozchodu 
środków pieniężnych w walucie 
obcej na rachunkach walutowych i w 
kasach walutowych\nodbywa się 
według metody FIFO. C. Inne 
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inwestycje Na dzień bilansowy inne 
inwestycje krótkoterminowe 
wyceniane\nsą według ceny nabycia 
lub według wartości godziwej w 
zależności, która z nich jest niższa. 
Podatek odroczony Jedn\nostka nie 
podlega obowiązkowi badania 
sprawozdania finansowego, w 
związku z czym nie ustala aktywów 
ani rezerw\nz tytułu odroczonego 
podatku dochodowego. Zapasy A. 
Materiały i towary Zakupione 
materiały i towary ujmowane\nsą 
bezpośrednio w koszty zużycia 
materiałów w dacie ich zakupu. 
Materiały i towary, dla których nie 
prowadzi się\newidencji 
magazynowej, podlegają 
inwentaryzacji metodą spisu z 
natury na koniec każdego miesiąca. 
Rezerwy\nJednostka nie podlega 
obowiązkowi badania sprawozdania 
finansowego, w związku z czym nie 
zakłada rezerw\nna przyszłe 
zobowiązania. Zobowiązania 
długoterminowe i zobowiązania 
krótkoterminowe Jednostka nie 
podlega\nobowiązkowi badania 
sprawozdania finansowego, w 
związku z czym wycenia 
zobowiązania na dzień bilansowy 
w\nkwocie wymagającej zapłaty. 
Kwota wymagająca zapłaty oznacza 
obowiązek naliczenia odsetek np. z 
tytułu zaległej\nzapłaty 
przypadających do zapłaty na dzień 
bilansowy. Na dzień powstania 
zobowiązania te ujmuje się 
według\nwartości nominalnej, czyli 
według wartości określonej przy ich 
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powstaniu. Aktywa i pasywa 
wyrażone w walucie obcej\nAktywa 
wyrażone w walutach obcych 
wyceniono na dzień bilansowy wg 
kursu średniego ustalonego dla 
danej waluty\nprzez Narodowy 
Bank Polski obowiązującego na 
dzień bilansowy.

ustalenia wyniku finansowego

Jednostka sporządza rachunek 
wyników w wersji kalkulacyjnej. 
Jednostka nie sporządza rachunku 
przepływów pieniężnych i zmian w 
kapitale własnym, gdyż 
sprawozdanie nie podlega 
obowiązkowemu badaniu przez 
biegłego.

ustalenia sposobu sporządzenia 
sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe 
sporządzone na podstawie ustawy o 
rachunkowości z dnia 29 września 
1994 roku (Dz. U. z 2021r. poz. 2106 
z późn. zm.) z zastosowaniem 
uproszczeń dla jednostek, o których 
mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie, z wyjątkiem spółek 
kapitałowych, oraz jednostek, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 
2 tej ustawy oraz przewidzianych w 
art. 46 ust. 5 pkt 6, art. 47 ust. 4 pkt 
6, art. 48 ust. 5j i załączniku nr.6 
ustawy o rachunkowości.

pozostałe NIE DOTYCZY
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Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Aktywa razem 10155.27 1144.26 -

• Aktywa trwałe 0.00 0.00 -

• Aktywa 
obrotowe

10155.27 1144.26 -

• Należne wpłaty 
na fundusz 
statutowy

0.00 0.00 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pasywa razem 10155.27 1144.26 -

• Fundusz własny 10137.87 1144.26 -

• • Fundusz 
statutowy

1144.26 2000.00 -

• • Zysk (strata) 
netto

8993.61 -855.74 -

• Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

17.40 0.00 -

• • Zobowiązania 
krótkoterminowe

17.40 0.00 -

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o 
rachunkowości
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Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Przychody z 
działalności 
statutowej

28024.17 674.00 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Koszty 
działalności 
statutowej

18971.59 1520.86 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pozostałe 
przychody 
operacyjne

0.00 0.00 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pozostałe koszty 
operacyjne

58.97 0.00 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy
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Przychody 
finansowe

0.00 0.00 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Koszty finansowe 0.00 8.88 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Zysk (strata) 
brutto (H + I - J + 
K - L)

8993.61 -855.74 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Zysk (strata) 
netto (M - N)

8993.61 -855.74 -

Dodatkowe informacje i objaśnienia zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy 
o rachunkowości

Opis

Opis dodatkowe objaśnienia

Załączony plik

Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem. Noty2023.pdf


